Página 1 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 55/2025

Identificador: 0000055-68-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: AOWZ.XI6M. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:14:56

 Abertura de Processo Digital
Por: Sergio Moacir Rodrigues de Castro em Terça-feira, 27 de Maio de 2025 14:00:26

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

              O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário, indica ao  Presidente do Conselho de Transito Andrew Dias de
Oliveira, que seja regulamentado uma placa de transito , apos o novo pórtico da cidade, na rua Teixeira Nunes esquina com
Decio Cipriano de Avila, proibindo a conversão a direita quem vai da rua Teixeira Nunes em direção a ERS702.

JUSTIFICATIVA:

              Tendo em vista que moradores e condutores solicitaram a este edil, que formalizasse esse pedido, para que veículos
não possam fazer uma conversão a direita apos o pórtico em direção ao mercado do Oslito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Piratini,

                                                                                                                                         Piratini, 27 de Maio de 2025

Vereador Sergio Moacir Rodrigues de Castro (PDT)

Líder da Bancada do PDT - 2025

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, xx de xx de 2025.

Apresentação inicial de documentos
Por: Sergio Moacir Rodrigues de Castro em Terça-feira, 27 de Maio de 2025 14:05:00

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 55/2025

Identificador: 0000055-68-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: AOWZ.XI6M. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:14:56

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Terça-feira, 27 de Maio de 2025 14:05:55

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 55/2025

Identificador: 0000055-68-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: AOWZ.XI6M. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:14:56

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Terça-feira, 27 de Maio de 2025 14:18:44

Parecer: Favorável

Recebido dia 27/05/2025, indicação nº238

Recebimento
Por: Luizi Peruzzi Saleh em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 11:10:14

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00

Página 4 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 55/2025

Identificador: 0000055-68-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: AOWZ.XI6M. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:14:56

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Luizi Peruzzi Saleh em Quarta-feira, 28 de Maio de 2025 11:11:22

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 11:14:35

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00

Página 5 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 55/2025

Identificador: 0000055-68-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: AOWZ.XI6M. Relatório impresso em: 10/06/2025 às 11:14:56

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Terça-feira, 10 de Junho de 2025 11:14:48

Registrada em 05/06/25.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000055-68-2025-5-00-0000-00